2

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ МОГИЛЕВСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
19 февраля 2024 г. № 8-22
О регулировании тарифов на товары (работы, услуги)
На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов) в Республике Беларусь» и пункта 4 Положения о порядке индексации тарифов (цен) на коммунальные услуги, предоставляемые юридическим лицам организациями системы Министерства жилищно-коммунального хозяйства, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 27 февраля 2014 г. № 175, Могилевский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Установить:
1.1. при курсе белорусского рубля по отношению к российскому рублю 3,4991:100 фиксированный тариф на услуги водоснабжения, оказываемые садоводческим товариществам, в размере 1,7642 белорусского рубля (без налога на добавленную стоимость) за один кубический метр;
1.2. удельный вес затрат на электрическую энергию в затратах на предоставление унитарным производственным коммунальным предприятием водопроводно-канализационного хозяйства «Могилевоблводоканал» садоводческим товариществам услуг водоснабжения – 0,18;
1.3. предельные нормативы рентабельности, используемые для определения суммы прибыли, подлежащей включению в регулируемые тарифы на товары (работы, услуги), согласно приложению 1;
1.4. предельные максимальные тарифы на работы (услуги) по принудительной отбуксировке (эвакуации) с доставкой или без доставки транспортного средства на охраняемую стоянку, а также хранению отбуксированного (эвакуированного, доставленного) транспортного средства на охраняемой стоянке согласно приложению 2.
2. Признать утратившим силу решение Могилевского областного исполнительного комитета от 15 марта 2013 г. № 9-1 «Об установлении тарифов на работы (услуги) по принудительной отбуксировке (эвакуации), а также хранению отбуксированного (эвакуированного, доставленного) транспортного средства на охраняемой стоянке».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	А.М.Исаченко

	Приложение 1
к решению
Могилевского областного
исполнительного комитета
19.02.2024 № 8-22

ПРЕДЕЛЬНЫЕ НОРМАТИВЫ РЕНТАБЕЛЬНОСТИ,
используемые для определения суммы прибыли, подлежащей включению в регулируемые тарифы на товары (работы, услуги)
	№
п/п
	Наименование товаров (работ, услуг)
	Предельный норматив рентабельности (в процентах к затратам)

	1
	2
	3

	1
	Тепловая энергия (за исключением тепловой энергии, тарифы на которую регулируются Советом Министров Республики Беларусь и Министерством антимонопольного регулирования и торговли), отпускаемая:

	1.1
	организациям для нужд жилищного фонда, за исключением отпускаемой организациями системы Министерства жилищно-коммунального хозяйства
	10

	1.2
	прочим организациям
	30

	2
	Услуги по удалению образующихся в садоводческих товариществах отходов, оказываемые садоводческим товариществам
	10

	3
	Услуги по очистке хозяйственно-бытовых и производственных сточных вод, предоставляемые организациям системы Министерства жилищно-коммунального хозяйства и газо- и энергоснабжающим организациям Министерства энергетики юридическими лицами, владеющими очистными сооружениями
	15

	4
	Услуги водоснабжения, предоставляемые организациям системы Министерства жилищно-коммунального хозяйства юридическими лицами
	15

	5
	Услуга по техническому обслуживанию лифта, оказываемая в жилищном фонде юридическим, а также физическим лицам (в том числе индивидуальным предпринимателям), эксплуатирующим нежилые помещения, расположенные в многоквартирных жилых домах
	30

	Приложение 2
к решению
Могилевского областного
исполнительного комитета
19.02.2024 № 8-22

ПРЕДЕЛЬНЫЕ МАКСИМАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
на работы (услуги) по принудительной отбуксировке (эвакуации) с доставкой или без доставки транспортного средства на охраняемую стоянку, а также хранению отбуксированного (эвакуированного, доставленного) транспортного средства на охраняемой стоянке
	№
п/п
	Наименование работ (услуг)
	Единица измерения
	Предельный максимальный тариф, белорусских рублей

	1
	2
	3
	4

	1
	Принудительная отбуксировка (эвакуация) с доставкой или без доставки транспортного средства на охраняемую стоянку
	1 услуга
	60,00

	2
	Хранение отбуксированного (эвакуированного, доставленного) транспортного средства на охраняемой стоянке
	1 сутки
	6,00

	[image: ]
	Официальная правовая информация
Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 19.03.2024
Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

image1.jpg
3TAJ/IOH